CONSELHO IIUNICIPAL DOS
DIREITOS DA PESSOA
COM DEFICIÊNCIA

'., J q ~f,&

t~
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

FAZENDA RIO GRANDE - PR
FAZENDA
Ri~GRANDE

RESOLUÇÃO Nº 007/2021

O Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Municipal Nº 282 de 08 de julho de 2005 e considerando as deliberações deste conselho, em Reunião
Ordinária realizada no dia 11 de agosto de 2021.

Resolve:

Art. 1 º - Aprovar a Criação e Composição da Comissão de Análise das inscrições das
Organizações da Sociedade Civil para a Assembleia de Eleição das Organizações Não Governamentais,
para composição do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, para biênio 2021 -
2023.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros:

NOME REPRESENTATIVIDADE INSTITUIÇÃO
Denise de Fátima Ribas Conselheiro Titular Sociedade Civil Associação de Familiares e
Campos Amigos de Pessoas com

Esquizofrenia-AFAPE
Isabel Cristina Pelanda Conselheira Suplente Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais- APAE
Lília de Jesus de Lima Faria Conselheira Titular Governamental Secretaria Municipal de Educação
Karla de Sousa Oliveira Conselheira Suplente Governamental Secretaria Municipal de

Assistência Social

Art. 3° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

····~··············' ::- · Publicado no Diário :
: Oficial Eletrônico : Fazenda Rio Grande, 11 de agosto de 2021.
: Nº173/ 2021 - Data: de 12 :
: de agosto de 2021. :

1 •••••••••••••••••w~

Denise de ~ ibas Campos
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência

Fazenda Rio Grande - Paraná

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência
Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 - Pioneiros - Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande - PR

Fones: 3608-7642/3608-7640